
 

COMUNE DI CAIVANO 

Provincia di Napoli 

-----------------------<§>------------------------- 

L’ AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
 
ad ogni buon fine e per opportuna conoscenza dei cittadini, comunica che nella seduta 

del Consiglio Comunale del 14 maggio 2008,   relativamente al punto 4  dell’Ordine del 

Giorno, il Consiglio Comunale, previa discussione ha approvato il  provvedimento di 

seguito riportato: 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

    Preso  atto  della notizia per cui sarebbe in via di realizzazione un impianto di 

biomasse; 

   Considerato che il territorio del Comune di Caivano è stato già oggetto di alcuni 

insediamenti, per i quali tra l’altro sono stati allertati gli Organismi Competenti, che 

per varie cause non hanno rispettato le prescrizioni ambientali e  di tutela previsti, 

D E L I B E R A 

1.  di ribadire la netta contrarietà alla realizzazione  del suddetto impianto in ogni  

     sede   competente; 

2.  di azionare qualsiasi misura prevista dalle leggi vigenti per contrastare in modo 

     determinato la realizzazione dell’opera di che trattasi anche nelle sedi giuri- 

     sdizionali; 

3.  di chiedere, altresì, un incontro urgente alle Autorità destinatarie  del presente  

     provvedimento (Ministero Ambiente, Prefetto Napoli, Presidente Regione Campa- 

     nia, Assessore Ambiente Regione Campania, Dirigente Ufficio Tecnico Regione  

     Campania e Comando Vigili del Fuoco), affinché possano essere vicendevolmente  

     rappresentante le reciproche ragioni a tutela dell’impatto ambientale e della  

     salute dei cittadini. 

 

    Caivano, ________ 

 

             IL PRESIDENTE  DEL C.C.                                      IL SINDACO 

                 Rag. Giovanni Lizzi                                      Dott. Giuseppe Papaccioli 

         


